
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
 

ПРИКАЗ 
  16  октября   2018 г.                                                                                          № 629 

 
Об утверждении  

решений об условиях приватизации 
 

 В соответствии с  Приказами  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 31.12.2014 № 895 «О программе 

приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 

2015» (с изменениями от 29.04.2015 № 176); от 17.05.2018 № 234 «О программе 

приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 

2018» (с изменениями от 05.06.2018 № 308, от 28.09.2018 № 579), 

руководствуясь Положением «О порядке приватизации муниципального 

имущества города Тобольска», утвержденным решением городской Думы от 

24.04.2012 № 48 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением 

городской Думы  от 30.10.2015 № 41) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить решения об условиях приватизации на объекты муниципального 

имущества согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела КУИ 

(В.А. Ефремов). 

 

 

 

Председатель комитета                                                          Л.А. Девятнин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.А. Ефремов 

 



 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу КУИ 

администрации города 

№ 629 от 16.10.2018 г. 

 

Перечень объектов муниципального имущества, в отношении которых решения об 

условиях приватизации подлежат утверждению 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес (характеристика) объекта 

 ГАЗ 31105, легковой, год 

изготовления 2005. 

Идентификационный номер (VIN)  

X9631105051279625; 

Марка, модель ТС ГАЗ 31105; 

Наименование (тип ТС) легковой;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2005; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31105050067625; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Серебристо-

Серый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  130,6   96; 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2285; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс нулевой; 

Организация-изготовитель ТС (страна) – ГАЗ-

ЗИМ/Горьковский автозавод. 
 ГАЗ 3102 GAZ 3102 

легковой, год изготовления 

2006. 

Идентификационный номер (VIN)  

X9631020071357550; 

Марка, модель ТС - ГАЗ 3102 GAZ 3102; 

Наименование (тип ТС) легковой;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2006; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31020070156865; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Буран; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  137 (101); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2429; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Организация-изготовитель ТС (страна) – ООО 

АЗ ГАЗ Россия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 ГАЗ 31105, легковой, год 

изготовления 2007. 

Идентификационный номер (VIN)  

X9631105071406432; 

Марка, модель ТС ГАЗ 31105; 

Наименование (тип ТС) легковой;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2007; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31105070175809; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Ласвегас; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  137 (101); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2429; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна) – ООО 

«Автомобильный завод ГАЗ» Россия. 
 ГАЗ-32213, Автобус на 13 

мест, год изготовления 

2003. 

Идентификационный номер (VIN)  

XТН32213030348047; 

Марка, модель ТС ГАЗ-32213; 

Наименование (тип ТС) Автобус на 13 мест;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  Д; 

Год изготовления ТС  2003; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 32210030078477; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Снежно-белый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  72,2; 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2285; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна) – ОАО  

«ГАЗ» Горьковский автомобильный завод 

Россия. 

 Мусоровоз КО-440-5,  год 

изготовления 2006. 

Идентификационный номер (VIN) 

XVL48323060000506; 

Марка, модель ТС КО-440-5; 

Наименование (тип ТС) мусоровоз; 

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  С; 

Год изготовления ТС  2006; 

Шасси (рама) № ХТС53215R62280555; 

Кузов (кабина, прицеп) № 987940; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Оранжевый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  240 л.с. (165 

квт); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  10850; 

Тип двигателя  дизель; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна) ОАО 

«КОММАШ» г. Арзамас РОССИЯ 

 Мусоровоз КО-440-5,  год 

изготовления 2006. 

 

Идентификационный номер (VIN) 

XVL48323060000528; 

Марка, модель ТС КО-440-5; 



 

 

Наименование (тип ТС) мусоровоз; 

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  С; 

Год изготовления ТС  2006; 

Шасси (рама) № ХТС53215R62285732; 

Кузов (кабина, прицеп) № 1997560; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Оранжевый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  240 л.с. (165 

квт); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  10850; 

Тип двигателя  дизель; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна) ОАО 

«КОММАШ» г. Арзамас РОССИЯ. 

 КАМАЗ 53212, год 

изготовления 1988. 

Идентификационный номер (VIN) 

XТС532130J0017285; 

Марка, модель ТС КАМАЗ53212 

Наименование (тип ТС) Спец. Автоцистерна; 

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  С; 

Год изготовления ТС  1988; 

Шасси (рама) № 17285; 

Кузов (кабина, прицеп) №  КАБ.1028801; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Хаки; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  210 л.с. (154,4 

квт); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  10850; 

Тип двигателя  дизель; 

Организация-изготовитель ТС (страна) АО 

«КАМАЗ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по 

управлению имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли 

решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Приказ комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от 17.05.2018 № 234 «О 

внесении изменений в программу приватизации движимого муниципального 

имущества города Тобольска на 2018 год» (с изменениями от 05.06.2018          

№ 308). 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС): ГАЗ 31105, 

легковой, год изготовления 2005. 

3. Форма собственности объекта приватизации – 

муниципальная. Паспорт транспортного средства 72 НА 894785, дата выдачи 

23.10.2012. 

4. Характеристика объекта приватизации:  
Идентификационный номер (VIN)  X9631105051279625; 

Марка, модель ТС ГАЗ 31105; 

Наименование (тип ТС) легковой;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2005; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31105050067625; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Серебристо-Серый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  130,6   96; 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2285; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс нулевой; 

Организация-изготовитель ТС (страна) – ГАЗ-ЗИМ/Горьковский автозавод. 

5. Требования  к объекту приватизации: 

5.1.Способ приватизации: аукцион. 

5.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

5.3.Начальная цена продажи:  27 000,00 руб.  (Двадцать семь тысяч  рублей 

00 копеек), в том числе НДС 18% - 4 118,64 руб. (четыре тысячи сто 

восемнадцать рублей 64 копейки). 



 

 

5.4.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 

рабочих  дней с момента заключения договора купли-продажи. 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества 

установленной по итогам аукциона.  

 
Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                       В.А. Ефремов       

 

Т.А. Шевченко           Е.И. Шанина 

   

Е.А. Глубоковских                                Н.В. Баско  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по 

управлению имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли 

решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Приказ комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от 17.05.2018 № 234 «О 

внесении изменений в программу приватизации движимого муниципального 

имущества города Тобольска на 2018 год» (с изменениями от 05.06.2018        

№ 308). 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС)  ГАЗ 3102 

GAZ 3102 легковой, год изготовления 2006. 

3. Форма собственности объекта приватизации – 

муниципальная. Паспорт транспортного средства 72 КХ 886449, дата выдачи 

17.12.2009. 

4. Характеристика объекта приватизации:  
Идентификационный номер (VIN)  X9631020071357550; 

Марка, модель ТС - ГАЗ 3102 GAZ 3102; 

Наименование (тип ТС) легковой;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2006; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31020070156865; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Буран; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  137 (101); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2429; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Организация-изготовитель ТС (страна) – ООО АЗ ГАЗ Россия. 

5. Требования  к объекту приватизации: 

5.1.Способ приватизации: аукцион. 

5.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

5.3.Начальная цена продажи:  31 000,00 руб.  (Тридцать одна тысяча рублей 

00 копеек), в том числе НДС 18% - 4 728,81 руб. (четыре тысячи семьсот 

двадцать восемь рублей 81 копейка). 



 

 

5.4.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 

рабочих  дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества 

установленной по итогам аукциона.  

 
Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                       В.А. Ефремов       

 

Т.А. Шевченко           Е.И. Шанина 

   

Е.А. Глубоковских                                Н.В. Баско  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по 

управлению имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли 

решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Приказ комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от 17.05.2018 № 234 «О 

внесении изменений в программу приватизации движимого муниципального 

имущества города Тобольска на 2018 год» (с изменениями от 05.06.2018 № 

308). 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС) ГАЗ 31105, 

легковой, год изготовления 2007. 

3. Форма собственности объекта приватизации – 

муниципальная. Паспорт транспортного средства 52 МО 836163, дата выдачи 

15.11.2007. 

4. Характеристика объекта приватизации:  

Идентификационный номер (VIN)  X9631105071406432; 

Марка, модель ТС ГАЗ 31105; 

Наименование (тип ТС) легковой;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  В; 

Год изготовления ТС  2007; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 31105070175809; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Ласвегас; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  137 (101); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2429; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна) – ООО «Автомобильный завод ГАЗ» 

Россия. 

5. Требования  к объекту приватизации: 

5.1.Способ приватизации: аукцион. 

5.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

5.3.Начальная цена продажи:  19  000,00 руб.  (Девятнадцать тысяч рублей 00 

копеек), в том числе НДС 18% - 2 898,31 руб. (две тысячи восемьсот 

девяносто восемь рублей 31 копейка). 



 

 

5.4.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 

рабочих  дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества 

установленной по итогам аукциона.  

 
Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                       В.А. Ефремов       

 

Т.А. Шевченко           Е.И. Шанина 

   

Е.А. Глубоковских                               Н.В. Баско  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по 

управлению имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли 

решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации:).Приказ комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от 31.12.2014 № 895 «О 

программе приватизации движимого муниципального имущества города 

Тобольска на 2015» (с изменениями от 29.04.2015 № 176). 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС) ГАЗ-32213, 

Автобус на 13 мест, год изготовления 2003. 

3. Форма собственности объекта приватизации – 

муниципальная. Паспорт транспортного средства 52 КС 458124, дата выдачи 

15.12.2003. 

4. Характеристика объекта приватизации:  

Идентификационный номер (VIN)  XТН32213030348047; 

Марка, модель ТС ГАЗ-32213; 

Наименование (тип ТС) Автобус на 13 мест;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  Д; 

Год изготовления ТС  2003; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 32210030078477; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Снежно-белый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  72,2; 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2285; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна) – ОАО  «ГАЗ» Горьковский 

автомобильный завод Россия. 

5. Требования  к объекту приватизации: 

5.1.Способ приватизации: аукцион. 

5.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

5.3.Начальная цена продажи:  29  000,00 руб.  (Двадцать девять тысяч рублей 

00 копеек), в том числе НДС 18% - 4 423,73 руб. (четыре тысячи четыреста 

двадцать три рубля 73 копейки). 



 

 

5.4.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 

рабочих  дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества 

установленной по итогам аукциона.  

 
Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                       В.А. Ефремов       

 

Т.А. Шевченко           Е.И. Шанина 

   

Е.А. Глубоковских                               Н.В. Баско  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по 

управлению имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли 

решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации:).Приказ комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от  17.05.2018 № 234 «О 

программе приватизации движимого муниципального имущества города 

Тобольска на 2018» (с изменениями  от 28.09.2018 № 579). 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС) Мусоровоз 

КО-440-5,  год изготовления 2006. 

3. Форма собственности объекта приватизации – 

муниципальная. Паспорт транспортного средства 52 МК 813834, дата выдачи 

31.10.2006. 

4. Характеристика объекта приватизации:  
Идентификационный номер (VIN) XVL48323060000506; 

Марка, модель ТС КО-440-5; 

Наименование (тип ТС) мусоровоз; 

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  С; 

Год изготовления ТС  2006; 

Шасси (рама) № ХТС53215R62280555; 

Кузов (кабина, прицеп) № 987940; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Оранжевый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  240 л.с. (165 квт); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  10850; 

Тип двигателя  дизель; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «КОММАШ» г. Арзамас 

РОССИЯ. 

5. Требования  к объекту приватизации: 

5.1.Способ приватизации: аукцион. 

5.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 



 

 

5.3.Начальная цена продажи:  143 000,00 руб.  (сто сорок три тысячи рублей 

00 копеек), в том числе НДС 18% -  21 813,56 руб. (двадцать одна тысяча 

восемьсот тринадцать рублей 56 копеек). 

5.4.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 

рабочих  дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества 

установленной по итогам аукциона.  

 
Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                       В.А. Ефремов       

 

Т.А. Шевченко           Е.И. Шанина 

   

Е.А. Глубоковских                               Н.В. Баско  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по 

управлению имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли 

решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации:).Приказ комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от  17.05.2018 № 234 «О 

программе приватизации движимого муниципального имущества города 

Тобольска на 2018» (с изменениями  от 28.09.2018 № 579). 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС) Мусоровоз 

КО-440-5,  год изготовления 2006. 

3. Форма собственности объекта приватизации – 

муниципальная. Паспорт транспортного средства 52 ММ 343989, дата 

выдачи 21.12.2006. 

4. Характеристика объекта приватизации:  
Идентификационный номер (VIN) XVL48323060000528; 

Марка, модель ТС КО-440-5; 

Наименование (тип ТС) мусоровоз; 

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  С; 

Год изготовления ТС  2006; 

Шасси (рама) № ХТС53215R62285732; 

Кузов (кабина, прицеп) № 1997560; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Оранжевый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  240 л.с. (165 квт); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  10850; 

Тип двигателя  дизель; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «КОММАШ» г. Арзамас 

РОССИЯ. 

5. Требования  к объекту приватизации: 

5.1.Способ приватизации: аукцион. 

5.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

5.3.Начальная цена продажи:  143 000,00 руб.  (сто сорок три тысячи рублей 

00 копеек), в том числе НДС 18% -  21 813,56 руб. (двадцать одна тысяча 

восемьсот тринадцать рублей 56 копеек). 



 

 

5.4.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 

рабочих  дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества 

установленной по итогам аукциона.  

 
Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                       В.А. Ефремов       

 

Т.А. Шевченко           Е.И. Шанина 

   

Е.А. Глубоковских                                Н.В. Баско  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по 

управлению имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли 

решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации:).Приказ комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от  17.05.2018 № 234 «О 

программе приватизации движимого муниципального имущества города 

Тобольска на 2018» (с изменениями  от 28.09.2018 № 579). 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС) КАМАЗ 53212, 

год изготовления 1988. 

3. Форма собственности объекта приватизации – 

муниципальная. Паспорт транспортного средства 72 ЕР 631398, дата выдачи 

30.03.2000. 

4. Характеристика объекта приватизации:  

Идентификационный номер (VIN) XТС532130J0017285; 

Марка, модель ТС КАМАЗ53212 

Наименование (тип ТС) Спец. Автоцистерна; 

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  С; 

Год изготовления ТС  1988; 

Шасси (рама) № 17285; 

Кузов (кабина, прицеп) №  КАБ.1028801; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Хаки; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  210 л.с. (154,4 квт); 

Рабочий объем двигателя, куб. см  10850; 

Тип двигателя  дизель; 

Организация-изготовитель ТС (страна) АО «КАМАЗ». 

5. Требования  к объекту приватизации: 

5.1.Способ приватизации: аукцион. 

5.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

5.3.Начальная цена продажи:  108 000,00 руб.  (сто восемь тысяч рублей 00 

копеек), в том числе НДС 18% - 16 474,58 руб. (шестнадцать тысяч четыреста 

семьдесят четыре рубля 58 копеек). 

5.4.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 

рабочих  дней с момента заключения договора купли-продажи. 



 

 

 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества 

установленной по итогам аукциона.  

 
Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                       В.А. Ефремов       

 

Т.А. Шевченко           Е.И. Шанина 

   

Е.А. Глубоковских                                Н.В. Баско  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


